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Выездная проверка проведена на основании приказа финансового управления 
администрации Ики-Бурульского районного муниципального образования Республики 
Калмыкия от 18 ноября 2019 года № 50, в соответствии с пунктом 3 Плана проведения 
контрольных мероприятий финансового управления Ики-Бурульского РМО РК на 2019г.

Тема выездной проверки: проверка составления, утверждения и ведения плана 
финансово-хозяйственной деятельности, проверка формирования и утверждения 
муниципального задания и отчета о выполнении муниципального задания за 2018 год, 
соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативно
правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии со ст.99 №44-ФЗ от 
05.04.2013г.

Проверяемый период: 01.01.2018г. -  31.12.2018г.

Выездная проверка проведена проверочной группой в составе: начальника отдела 
бухгалтерского учета и отчетности - главного бухгалтера финансового управления 
администрации Ики-Бурульского РМО РК И. Н. Кютреевой — руководителя группы, 
эксперта-консультанта финансового управления администрации А. В. Боктаева.

Срок проведения выездной проверки составил 20 рабочих дней с 18 ноября 2019 года 
по 13 декабря 2019 года.

Способ проведения проверки: выборочный.

1. Общие сведения об объекте контроля:

Полное наименование: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Зултурганская средняя общеобразовательная школа»

Сокращенное наименование: МБОУ «Зултурганская СОШ»

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ИКИ-БУРУЛЬСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
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МБОУ «Зултурганская СОШ» является некоммерческой организацией, 
организационно-правовая форма -  бюджетное учреждение, тип учреждения -  
общеобразовательная организация, вид учреждения -  средняя (полная) 
общеобразовательная школа, форма собственности - муниципальная.

Юридический и фактический адрес: 359137, Республика Калмыкия, Ики-Бурульский 
район, пос. Светлый, ул.Октябрьская, дом №11.

МБОУ «Зултурганская СОШ» зарегистрировано в Едином государственном реестре 
юридических лиц за основным государственным регистрационным номером 
1030800670889, ИНН/КПП 0802004472/080201001.

Учредителем образовательной организации является Ики-Бурульского РМО РК. 
Функции и полномочия учредителя образовательной организации в соответствии с 
постановлением администрации Ики-Бурульского РМО РК от 28 октября 2011г. №729 «О 
передаче функций и полномочий учредителя образовательных учреждений Ики- 
Бурульского РМО РК отделу образования администрации Ики-Бурульского РМО РК» 
осуществляет отдел образования администрации Ики-Бурульского РМО РК.

МБОУ «Зултурганская СОШ» осуществляет свою деятельность на основании:

-  лицензии, выданной министерством образования и науки Республики Калмыкия 
10.06.2014г. №1034, Серия 08JI01 №0000148 на осуществление образовательной 
деятельности по общеобразовательным программам. Срок действия лицензии не 
ограничен;

-  свидетельства о государственной аккредитации, выданного министерством образования 
и науки Республики Калмыкия от 05.06.2015г. №294, Серия 08А01 №0000044. Срок 
действия свидетельства до 05.06.2027г.

Устав МБОУ «Зултурганская СОШ» утвержден приказом отдела образования 
администрации Ики-Бурульского РМО Республики Калмыкия от 10 февраля 2016 года 
№44.

В проверяемом периоде право подписи финансовых документов предоставлено:

- право первой подписи - директору МБОУ «Зултурганская СОШ» Манджиеву Эдику 
Мутлаевичу,

- право второй подписи -  директору МКУ «Центр бухгалтерского, методического и 
хозяйственно-технического обеспечения» Ики-Бурульского РМО РК Убушеевой JI.C.

В управлении федерального казначейства по Республике Калмыкия учреждению открыты 
следующие лицевые счета:

№ 20056417940 -  для субсидии на выполнение муниципального задания, для иной 
приносящей доход деятельности

№ 21056417940 -  для субсидий на иные цели.
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2. Настоящей проверкой установлено:
2.1. Проверка соответствия формы применяемого учреждением ПФХД 

утвержденной Учредителем форме ПФХД

Постановлением главы администрации Ики-Бурульского районного муниципального 
образования Республики Калмыкия от 25 июля 2011 года №511 утвержден порядок 
составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципального учреждения Ики-Бурульского районного муниципального 
образования Республики Калмыкия. Применяемая учреждением форма ПФХД за 2018 
год соответствует утвержденной Учредителем форме.

2.2. Проверка соответствия целей деятельности учреждения, указанных в ПФХД, 
целям деятельности, установленным законами, иными правовыми актами и 
уставом учреждения.

Цели деятельности МБОУ «Зултурганская СОШ», обозначенные в ПФХД на 2018 год 
не соответствуют Уставу, утвержденному приказом отдела образования 
Администрации Ики-Бурульского РМО РК от 10 февраля 2016г №44. В ПФХД не 
отражены следующие цели деятельности учреждения, отраженные в Уставе:
- воспитание у обучающихся гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и 
свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье, формирование 
здорового образа жизни;
- создание условий для реализации гражданами РФ гарантированного государством 
права на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего и среднего общего образования.

2.3. Проверка соответствия видов деятельности, обозначенных в ПФХД, видам 
деятельности, содержащимся в уставе учреждения.

Виды деятельности МБОУ «Зултурганская СОШ», обозначенные в ПФХД на 2018 
год, не соответствуют Уставу, утвержденному приказом отдела образования 
Администрации Ики-Бурульского РМО РК от 10 февраля 2016г №44.

Не указаны следующие виды деятельности:
- реализация дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной, 
туристско-краеведческой, эколого-биологической, военно-патриотической, 
гражданско-правовой, социально-педагогической, художественно-эстетической 
направленности;
- предоставление условий обучения детей с ограниченными возможностями здоровья, 
детей-инвалидов;
- обучение на дому;

предоставление родителям (законным представителям) несовершеннолетних 
обучающихся, обеспечивающим получение детьми школьного образования в форме 
семейного образования, методической, психолого-педагогической, диагностической и 
консультативной помощи;
- организация работы групп продленного дня, лагеря дневного пребывания;
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проведение промежуточной и итоговой аттестации для обучающихся, осваивающих 
образование в форме семейного образования и самообразования.

2.4.Проверка отражения в ПФХД остатков денежных средств на начало и конец 
отчетного периода данным лицевых счетов.

В ПФХД на 2018 год в п.8 «Показатели по поступлениям и выплатам учреждения» 
остаток на начало года равен нулю, что не соответствует данным лицевого счета 
№20056417940 -  остаток на счете равен 10000,00 рублей. Остаток на конец года 
равен нулю, что соответствует данным лицевых счетов за 2018 год.

2.5.Проверка соответствия наименований муниципальных услуг, указанных в ПФХД, 
ведомственному перечню оказываемых муниципальных услуг (в соответствии с 
базовым перечнем услуг, муниципальным заданием)

Постановлением администрации Ики-Бурульского районного муниципального 
образования Республики Калмыкия от 25 июля 2011 года №513 утвержден перечень 
муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Ики- 
Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия.

Наименование муниципальных услуг, оказываемых МБОУ «Зултурганская СОШ» 
указанных в ПФХД на 2018 год соответствуют утвержденному Ведомственному 
перечню. Но не соответствует утвержденным в перечне услуг критерий 
определения качества услуги, указан один критерий — успеваемость, тогда как в 
перечне семь показателей: 1) доля обучающихся, оставленных на повторное обучение,
2) доля аттестованных педагогических работников, 3) доля педагогов, прошедших 
повышение квалификации, 4) доля обучающихся-призеров олимпиад, конкурсов 
различного уровня, 5) процент охвата обучающихся профильным обучением, 6) доля 
обучающихся, сдавших единый государственный экзамен, 7) процент качества знаний 
обучающихся.

2.6. Проверка правомерности применения кодов видов расходов (КВР) в 
соответствии с Бюджетным кодексом РФ и утвержденной инструкцией 
применения бюджетной классификации.

Примененные в 2018 году коды видов расходов (КВР) соответствуют 
Бюджетному кодексу РФ и утвержденной инструкции применения бюджетной 
классификации приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 
№65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), приказ Министерства 
финансов Российской Федерации от 29.11.2017г №209н «Об утверждении Указаний о 
порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».

2.7. Проверка направления расходования сумм субсидий на выполнение 
муниципального задания, а в отношении субсидии на иные цели — целевого 
характера расходования средств.
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Проведена выборочная проверка назначения платежей по субсидии на выполнение 
муниципального задания за 2018 год на соответствие утвержденному базовому 
нормативу затрат. Расхождений не выявлено.

Проведена проверка целевого характера расходования средств субсидий на иные цели 
за 2018 год -  соответствия смет расходов по программам, соответствия расходов 
целевой субсидии Сведениям об операциях с целевыми субсидиями, 
предоставленными муниципальному учреждению на 2018 год. Расхождений не 
выявлено.

2.8. Проверка соответствия плановых показателей, отраженных в ПФХД, данным 
бухгалтерского учета по счетам санкционирования.

Проведена сверка плановых показателей ПФХД на 2018 год с данными бухгалтерского 
учета по счетам санкционирования по соответствующим КОСГУ: с показателями по 
поступлениям и выбытиям денежных средств, содержащихся в оборотных ведомостях. 
Расхождений не выявлено.

2.9. Проверка соответствия сумм планируемых поступлений, отраженных в ПФХД, 
и указанной в соглашении о выделении суммы субсидий (на выполнение 
муниципального задания, целевой субсидии) бюджетной росписи на момент 
составления ПФХД.

При проведении сверки сумм планируемых поступлений субсидий на выполнение 
муниципального задания, отраженных в ПФХД на 2018 год и указанных в Соглашении 
о порядке и условиях предоставления субсидий муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Зултурганская СОШ» на возмещение 
нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным 
заданием муниципальных услуг от 26.01.2018г с бюджетной росписью на момент 
составления ПФХД расхождений не выявлено.

При проведении сверки сумм планируемых поступлений целевой субсидии, 
отраженных в ПФХД на 2018 год и указанных в Соглашении о предоставлении 
субсидии на иные цели от 12 января 2018г, с бюджетной росписью на момент 
составления ПФХД расхождений не выявлено.

2.10. Проверка своевременности внесения изменений в ПФХД (согласно 
утвержденного порядка составления и утверждения плана финансово
хозяйственной деятельности учреждений).

т
В нарушение п.2.9.1. Порядка составления и утверждения плана финансово

хозяйственной деятельности муниципального учреждения Ики-Бурульского РМО РК 
МБОУ «Зултурганская СОШ» не внесены изменения в ПФХД на 2018 год, к 
проверке представлен только первоначальный вариант ПФХД. В соответствии с 
Приказом министерства финансов Российской Федерации от 21 июля 2011 года №86н 
«Об утверждении порядка предоставления информации государственным 
(муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети 
Интернет и ведения указанного сайта» все изменения, вносимые в ПФХД должны
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своевременно размещаться на официальном сайте, в нарушение п. 15 Приказа 
Минфина РФ от 21.07.2011г №86н изменения, вносимые в ПФХД, не размещены на 
официальном сайте www.bus.gov.ru
2.11. Проверка исполнения ПФХД в разрезе выплат, предусмотренных планом.

Результаты анализа исполнения ПФХД на 2018 год представлены в таблице

(руб.)

Выплаты в 
разрезе КОСГУ

Сметные
назначения
ПФХД

Плановые 
назначения по 
отчету об 
исполнении 
ПФХД

Кассовые
расходы

Показатели 
исполнения, %

1 2 3 4 5=гр4/грЗ
Заработная 
плата(211)

4 887 000,00 6 297 594,00 6 297 593,28 100

Начисления на 
выплаты по 
оплате труда 

(213)

1 475 900,00 1 362 801,00 1 362 794,23 100

Услуги связи 
(221)

5 000,00 " ”

Коммунальные 
услуги (223)

232 900,00 217 200,00 185 922,82 85,6

Работы, услуги 
по содержанию 

имущества 
(225)

51 000,00 326 155,00 314 937,80 96,6

Прочие работы, 
услуги (226)

92 000,00 521 400,00 509 540,99 97,7

Прочие 
расходы (290)

11 100,00 77 039,00 75 000,07 97,4

Расходы на 
приобретение 

основных 
средств (310)

68 700,00 43 008,00 22 740,00 52,9

Расходы на 
приобретение 
материальных 
запасов (340)

122 500,00 377 515,00 358 381,00 94,9

Итого: 6 946 100,00 9 222 712,00 9 126 910,19 99,0

В таблице приведены первоначальные плановые назначения, указанные в Плане 
финансово-хозяйственной деятельности (гр.2) и утвержденные плановые назначения, 
указанные в отчете об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной 
деятельности (ф.0503737), но изменения не внесены в ПФХД (гр.З). В результате 
проверки установлено, что в целом по плану финансово-хозяйственной деятельности 
средства освоены на 99%. Отклонений в соблюдении сметных назначений в разрезе 
экономических статей не выявлено.
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Проверка формирования и выполнения муниципального задания.

Постановлением главы администрации Ики-Бурульского районного 
муниципального образования Республики Калмыкия от 20 апреля 2011 года №294 
утверждено Положение о формировании муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений Ики-Бурульского районного муниципального 
образования и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания (далее -  
Положение).

Муниципальное задание МБОУ «Зултурганская СОШ» на 2018 год сформировано 
в соответствии с Положением. Согласно п.2.1. Положения муниципальное задание 
должно утверждаться в течение месяца после принятия Собранием депутатов Ики- 
Бурульского районного муниципального образования решения о бюджете Ики- 
Бурульского районного муниципального образования. Муниципальное задание на 
2018 год утверждено 26 января 2018 года, что соответствует п.2.1. Положения, так как 
решение сессии Собрания депутатов Ики-Бурульского РМО РК «О бюджете Ики- 
Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» принято 27 декабря 2017 года №116.

В результате проверки муниципального задания выявлено: наименование 
муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» соответствует 
перечню муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями 
Ики-Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия, 
утвержденному постановлением администрации Ики-Бурульского РМО РК от 
25.07.20111г №513.

Пунктом 2 муниципального задания «Потребители муниципальной услуги» дается 
характеристика получателей услуг. Наименование категории потребителей «Дети в 
возрасте от б до 18 лет» не соответствует категории потребителей муниципальной 
услуги в Перечне муниципальных услуг «Деты школьного возраста от б лет 6 
месяцев до 18 лет». На официальном сайте www.bus.gov.ru в информации о 
муниципальном задании на оказание услуг на 2018 год в категории потребителей 
указано: «Физические лица». В Уставе МБОУ «Зултурганская СОШ» не прописана 
категория участников образовательного процесса.

Пунктом 3.1. муниципального задания предусмотрены семь показателей качества 
оказываемой муниципальной услуги, все они отражены на сайте www.bus.gov.ru.

Запланированный объем оказываемой муниципальной услуги «Обучение по 
программам начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования» на 2018 год составил 68 человек. Фактическое значение за год составило 
67 человек или исполнение составило 98,5% от годового значения, утвержденного 
муниципальным заданием. Отклонение по причине выбытия 1 обучающегося из 
школы. Сведения о результатах деятельности учреждения по исполнению 
муниципального задания МБОУ «Зултурганская СОШ» (ф.0503762) утверждены 
директором школы и размещены на официальном сайте www.bus.gov.rii.
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2.13. При проверке соблюдения требований законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в части внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля установлено в отношении:

1) соблюдения требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 
18_ Федерального закона №44-ФЗ, и обоснованности закупок;

Проверкой соблюдения требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок 
установлено, что Заказчиком оформлена форма обоснования закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и 
утверждении планов закупок в соответствии с требованиями, установленными п.4а) 
постановления Правительства РФ от 5 июня 2015 г. N 555 "Об установлении порядка 
обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд и форм такого обоснования». Проверена «Форма обоснования 
закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
при формировании и утверждения плана-графика», нарушений не установлено. 
Показатели Формы приведены в таблице с соблюдением требований п.4б) постановления 
Правительства РФ от 5 июня 2015 г. N 555 "Об установлении порядка обоснования 
закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
и форм такого обоснования». Таким образом, обоснование закупок осуществляется 
Заказчиком в соответствии с требованиями, установленными Правительством Российской 
Федерации.

2) соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 
19 Федерального закона №44-ФЗ;

В соответствии со статьей 19 Закона 44-ФЗ Правительством Российской Федерации 
постановлением от 2 сентября 2015г. №926 утверждены «Общие правила определения 
требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг». Проверкой установлено, что Заказчиком 
применялись требования к закупаемым материалам для школы согласно указанному 
постановлению Правительства РФ.

3) обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, 
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 
включенной в план-график;

В проверенном периоде Заказчиком осуществлены закупки на основании положения 
ст.93 Закона 44-ФЗ «Осуществление закупки у единственного поставщика (подрядчика, 
исполнителя): п.4 ч.1 осуществление закупки товара, работы или услуги на сумму, не 
превышающую ста тысяч рублей; п.8ч.1 оказание услуг по газоснабжению; п.29 чЛ 
заключение договора энергоснабжения или договора купли-продажи электрической 
энергии с гарантирующим поставщиком электрической энергии. В случае осуществления 
закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для заключения 
контракта заказчик обязан обосновать в документально оформленном отчете 
невозможность или нецелесообразность использования иных способов определения
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поставщика (подрядчика, исполнителя), а также цену контракта и иные существенные 
условия контракта. Положения ч. 3 ст. 93 Закона 44-ФЗ не распространяются на случаи 
осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), 
предусмотренные пунктами 4, 8, 29 ч.1 ст.93 Закона 44-ФЗ.

В проверенном периоде проведены закупки у единственного поставщика по 2-м 
контрактам на основании п.1 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ на общую сумму 226180,0 
рублей, в том числе с АО «Г азпром Г азораспределение Элиста» на сумму 186900,0 рублей 
и АО «Калмэнергосбыт» на сумму 39280,0 рублей, в соответствии с 
Федеральным законом от 17 августа 1995 года N 147-ФЗ "О естественных монополиях". 
Обоснованием начальной (максимальной) цены по указанным контрактам является 
тарифный метод. Данный метод определения НМЦК применяется, когда стоимость 
оказания услуг подлежит государственному регулированию, и тариф установлен в рамках 
государственного регулирования тарифов. Таким образом, применяемые методы 
определения и обоснования начальных (максимальных) цен контрактов, используемые в 
процессе подготовки документации для осуществления закупки не противоречат 
законодательству о контрактной системе Российской Федерации.

4) применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в 
случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

В соответствии с частью 6 статьи 34 Закона № 44-ФЗ в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (в том числе гарантийного 
обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или 
ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных контрактом, заказчик направляет поставщику (подрядчику, 
исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). В проверяемом периоде 
при исполнении договоров случаев нарушения поставщиками (подрядчиками, 
исполнителями) условий договоров не установлено. Меры ответственности к 
поставщикам (подрядчикам, исполнителям) учреждением не применялись.

5) соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или 
оказанной услуги условиям контракта;

В соответствии с частью 3 статьи 94 Закона РФ №44-ФЗ для проверки 
предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, 
предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта заказчик 
обязан провести экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных контрактом, 
может проводиться заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться 
эксперты, экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии 
с Законом РФ №44-ФЗ.

Экспертиза результатов, предусмотренных контрактами (договорами), проводится 
МБОУ «Зултурганская СОШ» своими силами, путем подписания актов приемки-передачи 
товаров (работ, услуг) руководителем учреждения и исполнителем. При проверке закупок 
по контрактам, фактов несоответствия поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг условиям контрактов (договоров) не установлено.
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6) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета 
поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной
услуги;

Заказчиком своевременно проведены бухгалтерские операции по учету поставленного 
товара, выполненной работы или оказанной услуги и отражены в полном объеме, 
достоверно в бухгалтерском учете МБОУ «Зултурганская СОШ».

7) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее 
результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

По услугам, предоставленным естественными монополиями, претензий Заказчиком не 
предъявлялись и настоящей проверкой не установлено. Все приобретаемые товары, 
предоставляемые услуги использованы в рамках целей закупок, для осуществления 
основных целей учреждения. Фактов неэффективного использования поставленного 
товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги не установлено.

В соответствии с ч.З статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013г №44-фЗ 
Приказом Заказчика от 29.07.2015г №19 создана единая комиссия по осуществлению 
закупок для нужд МБОУ «Зултурганская СОШ» в количестве пять человек, приказами от 
02.10.2017г №31 и от 10.07.2018г №41 внесены изменения в состав единой комиссии в 
связи с изменением списочного состава работников МБОУ «Зултурганская СОШ».

3. Обобщенная информация о результатах выездной проверки:

Применяемая МБОУ «Зултурганская СОШ» форма ПФХД на 2018 год соответствует 

утвержденному Постановлением главы администрации Ики-Бурульского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия от 25 июля 2011 года №511 порядку 

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального учреждения Ики-Бурульского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия.

Необходимо привести в соответствие с Уставом учреждения цели деятельности и виды 

деятельности, отраженные в Плане финансово-хозяйственной деятельности МБОУ 

«Зултурганская СОШ».

Остатки денежных средств на начало отчетного периода, отраженные в ПФХД, не 

соответствуют данным лицевых счетов учреждения.

В нарушение п.2.9.1. Порядка составления и утверждения плана финансово

хозяйственной деятельности муниципального учреждения Ики-Бурульского РМО РК 

МБОУ «Зултурганская СОШ» не внесены изменения в ПФХД на 2018 год. В нарушение 

п.15 Приказа Минфина РФ от 21.07.2011г №86н изменения, вносимые в ПФХД, не 

размещены на официальном сайте www.bus.gov.ru
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В результате проверки установлено, что в целом по плану финансово-хозяйственной 

деятельности средства освоены на 99%. Отклонений в соблюдении сметных назначений в 
разрезе экономических статей не выявлено.

Муниципальное задание МБОУ «Зултурганская СОШ» на 2018 год сформировано в 

соответствии с Положением о формировании муниципального задания в отношении 

муниципальных учреждений Ики-Бурульского районного муниципального образования и 

финансовом обеспечении выполнения муниципального задания.

Применяемые МБОУ «Зултурганская СОШ» методы определения и обоснования 

начальных (максимальных) цен контрактов, используемые в процессе подготовки 

документации для осуществления закупки не противоречат законодательству о 
контрактной системе Российской Федерации.

Заказчиком своевременно проведены бухгалтерские операции и отражены в полном 

объеме, достоверно в бухгалтерском учете МБОУ «Зултурганская СОШ».

По услугам, предоставленным естественными монополиями, претензий Заказчиком не 

предъявлялись и настоящей проверкой не установлено.

Начальник отдела бухгалтерского 
учета и отчетности-главный бухгалтер

ведущий специалист МБОУ «Зултурганская СОШ» Кривцова Н.П.

^директор МБОУ «Зултурганская СОШ» Манджиев Э М 
2019г.
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